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Вступ. Кредиторська заборгованість впливає на фінансову стійкість підприємства, 

тому питання аудиту зобов’язань є актуальним і важливим, адже від ефективності їх 

управління  в цілому залежать перспективи розвитку підприємства у майбутньому. 

Матеріали і методи. В роботі використано загальнонаукові методи наукового 

пізнання та дослідження економічних явищ. У тезах застосовані наступні методи 

дослідження: абстрактно-логічний, порівняння, історичний, монографічний та 

наукового узагальнення. 
Результати.  На сьогоднішні день не  існує стандарту, який регулює аудит 

поточних зобов’язань, але  є Міжнародні стандарти аудиту, що регламентують 

різноманітні етапи аудиторської перевірки: МСА 230 «Аудиторська документація», 

МСА 500 «Поняття й види аудиторських доказів», МСА 505 «Зовнішні 

підтвердження», МСА 530 «Аудиторська вибірка» тощо [2]. 

Аудит дозволяє встановити достовірність даних із бухгалтерської звітності. Для 

цього перевіряючий повинен: перевірити коректність оформлених контрактів; 

вивчити, чи погашався борг раніше; перевірити правильність претензій. Як показує 

практика, під час перевірки бухгалтери найчастіше стикаються з такими проблемами, 

як неправильне оформлення договорів, анулювання справжніх документів, відсутність 

кредиторської заборгованості взагалі та неправильне складання бухгалтерського 

обліку. В ході аудиту вдається визначити всі помилки і або виправити їх за допомогою 

кращого варіанта рішення, або повністю відбілити репутацію підприємства, якщо дані 

були недостовірними.  

Для отримання зовнішніх підтверджень аудитору потрібно надіслати запит до 

підприємства для підтвердження заборгованості. З загального переліку контрагентів 

відбираються, виходячи із рівня суттєвості та запланованих аудиторських ризиків ті 

контрагенти, яким направляються запити. Аудитор формує свою думку від відібраних 

кредиторів та приймає рішення відносно застосування або незастосування інших 

аудиторських процедур. Лише на підставі всієї об’єктивної та неупередженої 

інформації з різних джерел її надходження можна запропонувати обґрунтовані 

ефективні управлінські рішення з подальшого контролю, планування та управління 

поточною кредиторською заборгованістю.  

Ефективне управління поточними зобов’язаннями надає можливість підприємству 

застосувати найбільше вигідні форми і терміни розрахунків та зводиться для 

збереження фінансової стабільності підприємства.  

Висновки. Якісне проведення аудиторської перевірки гарантує користувaчам 

фінaнсової звітності отримання достовірної, реaльної, повної тa легітивної інформaції 

про кредиторську заборгованість. Від висновків аудитора та прийнятих рішень 

управлінського персоналу зaлежить стaн тa перспективи розвитку підприємствa в 

майбутньому. 
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